Câmara Tlunicipal de %lariapolis
9o. ?refeito floaquin da Costa e óiloa, 335 7lanápolís €,»Íado de óao ?aalo

C9il'Qfl ot as1 413/ooo1 60 -tone (oxrló) 3586.11q2 CtcP narc ooo

IN»rca,çÃo N" rsrzoz:

FERNANDO ROMBALDI BESERRA, Vereador da Câmara Municipal de
Mariápolis, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei,
apresenta a Vossa Excelência, na forma regimental, a presente INDICAÇÃO,
para que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a solicitação
de que seja instalado suporte e tambores de lixo nos canteiros centrais ao longo
das Avenidas Prefeito Bemardo Meneguetti e Prefeito Joaquim da Costa e

Silva.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação foi realizada por munícipe que observou os suportes e tambores de
lixo grandes que estão localizados em alguns pontos específicos das referidas avenidas.

Com a instalação facilitaria aos moradores o deposito em um local mais adequado
e evitaria que os sacos de lixo fossem rasgados por cachorros ou gatos evitando que lixo fique
espalhado nas vias e calçadas.

Tal medida é de fácil realização e de custo baixo e atenderia a mais uma solicitação
da população buscando proporcionar cada vez mais bem-estar aos munícipes.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023